
Kære alle 

  

Bestyrelsen holdt møde 14. januar 2025. 

Meddelelser 

Ingelise informerede om, at der i disse uger afholdes elevrådsvalg i klasserne på ØFS. Efter en 
forudgående arbejdsproces hos personalet, er der nu sat gang i en indsats med eleverne i form af 
etablering af et råd på ØFS. Der var ikke tid på mødet til at komme nærmere ind på tankerne, men på et 
kommende møde vil bestyrelsen blive yderligere oplyst om tankerne og baggrunden for den nye model 
for elevinddragelse på skolen. Det vil selvfølgelig blive beskrevet i kommende nyhedsbrev. 

Der er blev orienteret om et par nye ansigter: Marie, ny lærer, starter 1. februar og skal være 
indskolingslærer, klasseleder og LÆS-koordinator. Herudover vil Nicholine, som er kendt lærer/vikar 
på ØFS, i løbet af foråret indtræde i et barselsvikariat for Lise, der er gravid. 

Budgetopfølgning 

Ledelsen fremlagde opfølgning på budgettet for 4. kvartal. Det bød ikke på de store overraskelser, og 
skolens økonomi er fortsat sund og robust. Bestyrelsen bemærkede, at skolen kommer ud af 2024 
med et mindreforbrug på udgiftssiden, hvilket er godt så længe det handler om besparelser på 
elregningen, på renteafdrag og lignende, men det er fortsat vigtigt, at skolen ikke bliver så 
sparsommelig, at de afsatte midler til kerneydelsen (undervisningen) ikke bliver brugt. Det er heldigvis 
ikke et problem, som det er nu, men det er vigtigt at være opmærksom på. 

Vedtægtsændringer 

På forældrekredsmødet i april 2024 blev det aftalt, at bestyrelsen skulle kigge på de nuværende 
vedtægter for at bringe dem ”up to code” i forhold til den gældende bekendtgørelse om vedtægter for 
friskoler – ligesom afsnittet om, at bestyrelsen kan ændre vedtægterne uden at høre forældrekredsen, 
skal ændres, så vedtægtsændringer kræver godkendelse på forældrekredsmødet. 

Bestyrelsen diskuterede, hvilke substantielle ændringer, der ønskes – og ikke mindst kræves ift 
bekendtgørelsen – i forhold til de eksisterende vedtægter, hvor der var en håndfuld paragraƯer, der bør 
og skal laves om – herunder bl.a. det forhold at bestyrelsen kan lave vedtægtsændringer uden at høre 
forældrekredsmødet, hvilket alle er enige i, er uhensigtsmæssigt. 

Der blev nedsat en arbejdsgruppe, som nu gennemskriver bestyrelsens udkast til nye vedtægter, så de 
kan bringes i høring på det næste forældrekredsmøde. 

Datoen for forældrekredsmødet i 2025 er kalender-fastlagt (sæt kryds i kalenderen, hvis det ikke 
allerede står der) - TORSDAG d. 24. APRIL 

Hvis I har forslag til dagsorden til forældrekredsmødet, kan I sende dem allerede nu til undertegnede. 

Kommissorium for byggeudvalg 

Bestyrelsen godkendte et kommissorium for det nedsatte byggeudvalg med det formål at sikre 
udvalget et tilstrækkeligt manøvrerum til at iværksætte byggeprojektet. Det er fortsat sådan, at 
bestyrelsen stadig skal godkende byggeplaner og udlæg af en vis størrelse, ligesom det er planen at 
involvere forældrekredsen i tankerne, når vi er kommet lidt længere i projektet. 



Bestyrelsens møde med personalet 

Hvert år er der fastlagt et møde hvor personalet og bestyrelsen har en eftermiddag/aften sammen til at 
vende emner, som er af fælles interesse i forhold til skolens drift og udvikling. I år var planen at vende 
byggevisioner, men da vi endnu ikke er langt nok i processen til, at det vil være rigtig meningsfuldt, blev 
det besluttet, at emnet i stedet skal omhandle børn, unge og skærme, som også er et både vigtigt og 
interessant emne at forholde sig til i 2025. Bestyrelsen mødes med personalet tirsdag d. 4. februar. 

Bestyrelsens arbejdsdag 

Bestyrelsen har arbejdsdag lørdag d. 1. marts hvor der er afsat næsten en hel dag til at tænke skole. I 
år blev det besluttet at have fokus på at nå at blive færdige med en række projekter, som har trukket 
ud, men også bruge noget af dagen på at tænke strategisk i forhold til skolens retning. Baggrunden 
herfor er, at der pt. er en del debat om skolereformer i Danmark, og den debat er også værd at 
indtænke ØFS i, selvom ØFS ikke er en folkeskole. 

Bestyrelsens næste møde er således arbejdsdagen d. 1. marts 2025. 

Har I input, betragtninger, tilbagemeldinger eller andet, I vil adressere til bestyrelsen, er I som altid 
velkomne til at kontakte undertegnede eller et af de øvrige bestyrelsesmedlemmer. 
 
  

På vegne af bestyrelsen, 

Dennis Christensen 

 


